
CADERNO 2  9SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2011

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de 

férias regulamentares aos servidores deste Órgão, conforme 
escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57216175/1
Ana Cristina de 
Andrade Castro 

Marques
2011 01/06 a 30/06/2011

3085228/1 Betânia Lúcia Gatto 
Cerqueira 2011 01/06 a 30/06/2011

5091853/1 Maria Arlete de Castro 2011 09/06 a 08/07/2011

57197593/3 Mayara do Vale Von 
Paumgartten 2011 09/06 a 08/07/2011

2008556/5 Síglya de Fátima da 
Costa Pinon 2010 27/06 a 26/07/2011

5839629/2 Vaneuza Marques 
Miranda 2011 27/06 a 26/07/2011

5163170/1 Vânia Maria Pinho de 
Araújo 2010 16/06 a 15/07/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227030

PORTARIA Nº 686 DE 12 DE ABRIL DE 2011.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n° 105690/2011;
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório do 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

55587738/1 EDINELMA SILVA 
DE CARVALHO ENFERMEIRO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

PORTARIA Nº 687 DE 12 DE ABRIL DE 2011.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n° 116322/2011;
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório do 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54194167/1 ELZA MARIA 
AMÉRICO DE SOUZA

TÉCNICO EM 
PATOLOGIA 

CLÍNICA

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
29.04.2011.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226937

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

L.M. 109312A/11.04.2011
NOME : ELEM NAURA GENTIL CAL
MATRICULA :5136318/1
CARGO :PSICÓLOGO

LOTAÇÃO :URE MIA
PERÍODO :05.04.2011 a 04.05.2011 .

L.M. 107961A/14.04.2011
NOME : JOSIANY DA COSTA GARCIA ALBIM
MATRICULA :5595339/2
CARGO :ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO :URE PTE. VARGAS
PERÍODO :05.03.2011 a 30.03.2011 .

L.M. 053/07.04.2011
NOME : IGO AVILA DOS REIS
MATRICULA :57206894/1
CARGO :AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO :HR TUCURUI
PERÍODO :07.04.2011 a 11.04.2011 .

L.M. 055/22.03.2011
NOME : JONAS DA COSTA CRUZ
MATRICULA :57191361/
CARGO :TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO :HR TUCURUI
PERÍODO :22.03.2011 a 01.04.2011.

L.M. 086/11.04.2011
NOME : NIVALDO FERNANDES FERREIRA BRITO
MATRICULA :107697/1
CARGO :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO :CS AUGUSTO CORREA
PERÍODO :18.02.2011 a 18.03.2011 .

LICENÇA PRORROGAÇÃO:
L.M. 107176A/14.04.2011

NOME : AURIALINO TOMAZ DO NASCIMENTO
MATRICULA :91197/1
CARGO :MOTORISTA
LOTAÇÃO :5° CRS
PERÍODO :01.02.2011 a 31.03.2011 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO 
DOE:31873/17.03.2011 E 31884/30.03.2011.

LICENÇA P/ ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA:
L.M. 18020/01.04.2011

NOME : ARLENE RAYOL DO NASCIMENTO
MATRICULA :54182311/2
CARGO :ENFERMEIRA
LOTAÇÃO :URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO :23.03.2011 a 30.03.2011 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO 
DOE:31901/26.04.2011.

L.M. 18029/01.04.2011
NOME : REGINA MACEDO LIMA
MATRICULA :5829526/2
CARGO :ENFERMEIRA
LOTAÇÃO :CAPS GRÃO PARÁ
PERÍODO :18.03.2011 a 22.03.2011 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO 
DOE:31901/26.04.2011.

L.M. 108362A/14.04.2011
NOME :MARIA ASCENÇÃO REIS DE OLIVEIRA
MATRICULA :729922/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :CAPS ICOARACI
PERÍODO :03.03.2011 a 18.03.2011 .

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N°150018/2011

NOME :ERIKA SIMONE DE ALMEIDA LIRA
MATRICULA : 54190715/1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : CCDQ
PERÍODO :20.04.2011 a 16.10.2011 (180) dias.

LICENÇA NÔJO:
CERTIDÃO DE OBITO Nº 0675950155201140026323901

1637230
NOME : MARIA LUIZA PASSOS DE SOUZA
MATRICULA : 119490/1
CARGO : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO :CSE MARCO
PERÍODO :06.03.2011 a 13.03.2011 (08) dias.

GRAU DE PARENTESCO:FILHO
CERTIDÃO DE OBITO Nº 0656560155201140025901301

1875149
NOME : JOAQUIM FERREIRA DE ARAUJO
MATRICULA : 5766133/2
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :URE DIPE
PERÍODO :07.04.2011 a 14.04.2011 (08) dias.

GRAU DE PARENTESCO:GENITOR
CERTIDÃO DE OBITO Nº 0672800155201140000408600

0223217
NOME : ALCILENE PAIVA DE OLIVEIRA
MATRICULA : 5059186/1
CARGO : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO :HR SALINÓPOLIS
PERÍODO :31.03.2011 a 07.04.2011 (08) dias.

GRAU DE PARENTESCO:GENITOR
RESUMO DE PORTARIAS:

PORT: Nº. 262/08.04.2011 - DETERMINAR
NOME : JANETE SERRUYA BENTES
MATRICULA : 5097592/1

CARGO : MÉDICA
LOTAÇÃO : URE MIA
TRIÊNIO :01.02.2005 a 31.01.2008
PERÍODO :05.05.2011 a 03.06.2011 (30 )dias.

PORT: Nº. 283/11.04.2011 - DETERMINAR
NOME : SELMA HEDINAIR DOS SANTOS ALVES
MATRICULA : 54196039/1
CARGO : AG. ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO : CENPREN
TRIÊNIO :30.08.2005 a 30.08.2008
PERÍODO :02.05.2011 a 31.05.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 258/08.04.2011 - CONCEDER
NOME : ANA CLAUDIA MASCOTE MONTEIRO
MATRICULA : 54191400/1
CARGO : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO : CAPS RENASCER
TRIÊNIO :19.08.2005 a 18.08.2008
PERÍODO :02.05.2011 a 31.05.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 259/08.04.2011 - CONCEDER
NOME : LIZANDRA ALVES BRAGA
MATRICULA : 54189980/1
CARGO : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO : URE DEMETRIO MEDRADO
TRIÊNIO :07.02.2008 a 06.02.2011
PERÍODO :05.05.2011 a 03.06.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 284/11.04.2011 - CONCEDER
NOME : MÁRCIO GUILHERME NOGUEIRA PONCE DE LEÃO
MATRICULA :54191828/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : URE DIPE
TRIÊNIO :19.08.2005 a 18.08.2008
PERÍODO :31.03.2011 a 29.05.2011 (60) dias.

PORT: Nº. 007/20.04.2011 - CONCEDER
NOME : VERA LÚCIA RODRIGUES BRANCO
MATRICULA : 3267245/1
CARGO : PSICÓLOGA
LOTAÇÃO : URE ISMAEL ARAUJO
TRIÊNIO :11.07.2005 a 10.07.2008
PERÍODO : 04.03.2011 a 02.05.2011 (60) dias.

PORT: Nº. 278/11.04.2011 - CONCEDER
NOME : TEREZINHA DE JESUS DA SILVA SANTOS
MATRICULA : 114863/1
CARGO : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CAPS AMAZÔNIA
TRIÊNIO :12.06.2007 a 11.06.2010
PERÍODO :02.05.2011 a 31.05.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 261/08.04.2011 - CONCEDER
NOME : IVONILDES DO ROSÁRIO BAETA
MATRICULA : 105309/1
CARGO : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO : URE MIA
TRIÊNIO :28.06.2007 a 27.06.2010
PERÍODO :02.05.2011 a 31.05.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 002/15.04.2011 - CONCEDER
NOME : MARISA EUSTÁQUIO UCHOA
MATRICULA : 57194793/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : 10° CRS
TRIÊNIO :03.03.2008 a 02.03.2011
PERÍODO : 16.05.2011 a 14.06.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 006/17.03.2011 - CONCEDER
NOME : LUZANIRA DA SILVA BARTOLOMEU
MATRICULA : 118257/1
CARGO : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO : HR SALINÓPOLIS
TRIÊNIO :01.09.1998 a 01.09.2001
PERÍODO :03.03.2011 a 01.04.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 279/11.04.2011 - CONCEDER
NOME : MARIA DAS GRAÇAS SANTOS DE OLIVEIRA
MATRICULA : 95095/1
CARGO : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO : URE DIPE
TRIÊNIO :01.03.1997 a 28.02.2000
PERÍODO :02.05.2011 a 31.05.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 267/11.04.2011 - CONCEDER
NOME : EDILCINHA DE SOUZA CAVALCANTE
MATRICULA : 57190871/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : URE PTE. VARGAS
TRIÊNIO :29.10.2007 a 28.10.2010
PERÍODO :02.05.2011 a 31.05.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 264/08.04.2011 - CONCEDER
NOME : MARIA DE FÁTIMA DE JESUS SANTANA
MATRICULA : 87289/1
CARGO : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO : URE PTE. VARGAS
TRIÊNIO :10.06.2003 a 09.06.2006
PERÍODO :02.05.2011 a 31.05.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 264/08.04.2011 - CONCEDER
NOME : MARIA DE FÁTIMA DE JESUS SANTANA
MATRICULA : 87289/1
CARGO : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO : URE PTE. VARGAS


